

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人任子翔、主管会计工作负责人李奕非及会计机构负责人(会计主管人员)魏建强保证季度报告内容的真实、准确、完整。

1.4 公司本季度报告未经审计。
二、公司基本情况
1.12.1 主要财务数据
单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: 项目, 本报告期末, 上年末, 本报告期末比上年末增减(%)

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

Table with 3 columns: 项目, 本期金额, 说明

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表
单位:股

Table with 5 columns: 股东名称(全称), 期末持股, 比例(%), 质押/冻结/司法冻结情况, 股东性质

Table with 5 columns: 股东名称, 持有无限售条件流通股的数量, 种类, 数量

备注:公司控股股东云南省滇中产业发展有限公司(以下简称“滇中集团”)协议转让99,798,800股无限售流通股占公司总股本的12.21%...

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
单位:股

三、重要事项
1.2.3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额, 变动比例(%)

1)货币资金期末余额较期初余额增加95.10%，主要是公司本期商业汇票保证金增加所致。

2)应收票据期末余额较期初余额减少99.61%，主要是公司本期票据背书支付货款所致。

3)递延所得税资产期末余额较期初余额增加57.15%，主要是公司本期计提信用减值损失确认递延所得税资产所致。

4)应付票据期末余额较期初余额增加70.46%，主要是公司在滇商银行股份有限公司昆明新街支行新增商业承兑汇票6.9亿元、银行承兑汇票2亿元所致。

5)应付账款期末余额较期初余额减少43.47%，主要是公司本期支付前期货款所致。

6)合同负债期末余额较期初余额减少52.03%，主要是公司本期预付预收账款业务减少所致。

7)应付职工薪酬期末余额较期初余额减少83.63%，主要是公司本期支付上年度工资及年终奖所致。

8)应付债券期末余额较期初余额增加50.59%，主要是公司本期发行定向融资计划所致。

1)利息收入本期较去年同期减少22.96%，主要是公司本期保理业务费率降低所致；
2)利息支出本期较去年同期增加913.29%，主要是公司子公司深圳滇中商业保理有限公司、霍尔果斯易见区块链商业保理有限公司利息支出增加所致；
3)税金及附加本期较去年同期增加121.82%，主要是公司本期应交增值税增加导致附加税费增加所致。

4)管理费用本期较去年同期减少34.40%，主要是公司本期租赁费减少所致；
5)财务费用本期较去年同期增加34.92%，主要是公司本期利息费用增加所致；
6)其他收益本期较去年同期增加100%，主要是公司本期中保理财取得滇前海深现代物流业合作总部借款贴息所致。

7)投资收益本期较去年同期增加100%，主要是公司本期确认联营企业(云南滇中创兴供应链管理有限公司、云南君宜供应链管理股份有限公司、成都交子供应链金融服务有限公司)投资收益所致；
8)信用减值损失本期较去年同期增加3250.32%，主要是因疫情影响，公司部分客户停产，公司基于谨慎性原则，本期计提信用减值损失129,602,774.31元，较前期计提的信用减值损失25,946,498.73元，实际本期计提信用减值损失103,656,275.58元。

9)所得税费用本期较去年同期减少193.97%，主要原因是:1、公司本期计提坏账准备10,365.63万元，导致所得税费用减少2,625.83万元；2、公司前期预提工业企业所得税费用，本期进行了所得税汇算清缴，扣除实际缴纳金额后，冲回了前期预提的所得税费用。

Table with 4 columns: 项目, 本期数, 上年同期数, 变动比例(%)

1)客户贷款及垫款净增加额本期较去年同期减少73.07%，主要是公司本期保理业务放款金额减少所致；
2)支付的各项税费本期较去年同期增加87.95%，主要是公司本期支付各项税费增加所致；
3)支付的其他与经营活动有关的现金本期较去年同期减少57.73%，主要是公司本期支付往来款减少所致；
4)取得借款收到的现金本期较去年同期增加100%，主要是公司本期收到定向融资计划借款所致；
5)收到的其他与筹资活动有关的现金本期较去年同期增加100%，主要是公司本期收到借款计划款所致；
6)偿还债务支付的现金本期较去年同期减少33.16%，主要是公司本期偿还借款减少所致。

7)分配股利、利润或偿付利息支付的现金本期较去年同期增加238.87%，主要是公司本期支付利息费用增加所致；
8)支付其他与筹资活动有关的现金本期较去年同期增加7,623.66%，主要是公司本期偿还资管计划款增加所致。

1.3.3 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
1.4.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用

1.5.3 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动及原因说明
□适用 √不适用

四、附录
1.6.1 财务报表
合并资产负债表
2020年3月31日

编制单位:易见供应链管理股份有限公司

易见供应链管理股份有限公司
2020年第一季度报告正文

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

Table with 4 columns: 项目, 2020年3月31日, 2019年12月31日

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

Table with 3 columns: 项目, 本期金额, 说明

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表
单位:股

Table with 5 columns: 股东名称(全称), 期末持股, 比例(%), 质押/冻结/司法冻结情况, 股东性质

Table with 5 columns: 股东名称, 持有无限售条件流通股的数量, 种类, 数量

备注:公司控股股东云南省滇中产业发展有限公司(以下简称“滇中集团”)协议转让99,798,800股无限售流通股占公司总股本的12.21%...

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
单位:股

三、重要事项
1.2.3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额, 变动比例(%)

1)货币资金期末余额较期初余额增加95.10%，主要是公司本期商业汇票保证金增加所致。

2)应收票据期末余额较期初余额减少99.61%，主要是公司本期票据背书支付货款所致。

3)递延所得税资产期末余额较期初余额增加57.15%，主要是公司本期计提信用减值损失确认递延所得税资产所致。

4)应付票据期末余额较期初余额增加70.46%，主要是公司在滇商银行股份有限公司昆明新街支行新增商业承兑汇票6.9亿元、银行承兑汇票2亿元所致。

5)应付账款期末余额较期初余额减少43.47%，主要是公司本期支付前期货款所致。

6)合同负债期末余额较期初余额减少52.03%，主要是公司本期预付预收账款业务减少所致。

7)应付职工薪酬期末余额较期初余额减少83.63%，主要是公司本期支付上年度工资及年终奖所致。

8)应付债券期末余额较期初余额增加50.59%，主要是公司本期发行定向融资计划所致。

1)利息收入本期较去年同期减少22.96%，主要是公司本期保理业务费率降低所致；
2)利息支出本期较去年同期增加913.29%，主要是公司子公司深圳滇中商业保理有限公司、霍尔果斯易见区块链商业保理有限公司利息支出增加所致；
3)税金及附加本期较去年同期增加121.82%，主要是公司本期应交增值税增加导致附加税费增加所致。

4)管理费用本期较去年同期减少34.40%，主要是公司本期租赁费减少所致；
5)财务费用本期较去年同期增加34.92%，主要是公司本期利息费用增加所致；
6)其他收益本期较去年同期增加100%，主要是公司本期中保理财取得滇前海深现代物流业合作总部借款贴息所致。

7)投资收益本期较去年同期增加100%，主要是公司本期确认联营企业(云南滇中创兴供应链管理有限公司、云南君宜供应链管理股份有限公司、成都交子供应链金融服务有限公司)投资收益所致；
8)信用减值损失本期较去年同期增加3250.32%，主要是因疫情影响，公司部分客户停产，公司基于谨慎性原则，本期计提信用减值损失129,602,774.31元，较前期计提的信用减值损失25,946,498.73元，实际本期计提信用减值损失103,656,275.58元。

9)所得税费用本期较去年同期减少193.97%，主要原因是:1、公司本期计提坏账准备10,365.63万元，导致所得税费用减少2,625.83万元；2、公司前期预提工业企业所得税费用，本期进行了所得税汇算清缴，扣除实际缴纳金额后，冲回了前期预提的所得税费用。

Table with 4 columns: 项目, 本期数, 上年同期数, 变动比例(%)

1)客户贷款及垫款净增加额本期较去年同期减少73.07%，主要是公司本期保理业务放款金额减少所致；
2)支付的各项税费本期较去年同期增加87.95%，主要是公司本期支付各项税费增加所致；
3)支付的其他与经营活动有关的现金本期较去年同期减少57.73%，主要是公司本期支付往来款减少所致；
4)取得借款收到的现金本期较去年同期增加100%，主要是公司本期收到定向融资计划借款所致；
5)收到的其他与筹资活动有关的现金本期较去年同期增加100%，主要是公司本期收到借款计划款所致；
6)偿还债务支付的现金本期较去年同期减少33.16%，主要是公司本期偿还借款减少所致。

7)分配股利、利润或偿付利息支付的现金本期较去年同期增加238.87%，主要是公司本期支付利息费用增加所致；
8)支付其他与筹资活动有关的现金本期较去年同期增加7,623.66%，主要是公司本期偿还资管计划款增加所致。

1.3.3 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
1.4.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用

1.5.3 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动及原因说明
□适用 √不适用

四、附录
1.6.1 财务报表
合并资产负债表
2020年3月31日

编制单位:易见供应链管理股份有限公司

Table with 4 columns: 项目, 2019年12月31日, 2020年1月1日, 调整数

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

Table with 3 columns: 项目, 本期金额, 说明

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表
单位:股

Table with 5 columns: 股东名称(全称), 期末持股, 比例(%), 质押/冻结/司法冻结情况, 股东性质

Table with 5 columns: 股东名称, 持有无限售条件流通股的数量, 种类, 数量

备注:公司控股股东云南省滇中产业发展有限公司(以下简称“滇中集团”)协议转让99,798,800股无限售流通股占公司总股本的12.21%...

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
单位:股

三、重要事项
1.2.3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

Table with 4 columns: 项目, 期末余额, 期初余额, 变动比例(%)

1)货币资金期末余额较期初余额增加95.10%，主要是公司本期商业汇票保证金增加所致。

2)应收票据期末余额较期初余额减少99.61%，主要是公司本期票据背书支付货款所致。

3)递延所得税资产期末余额较期初余额增加57.15%，主要是公司本期计提信用减值损失确认递延所得税资产所致。

4)应付票据期末余额较期初余额增加70.46%，主要是公司在滇商银行股份有限公司昆明新街支行新增商业承兑汇票6.9亿元、银行承兑汇票2亿元所致。

5)应付账款期末余额较期初余额减少43.47%，主要是公司本期支付前期货款所致。

6)合同负债期末余额较期初余额减少52.03%，主要是公司本期预付预收账款业务减少所致。

7)应付职工薪酬期末余额较期初余额减少83.63%，主要是公司本期支付上年度工资及年终奖所致。

8)应付债券期末余额较期初余额增加50.59%，主要是公司本期发行定向融资计划所致。

1)利息收入本期较去年同期减少22.96%，主要是公司本期保理业务费率降低所致；
2)利息支出本期较去年同期增加913.29%，主要是公司子公司深圳滇中商业保理有限公司、霍尔果斯易见区块链商业保理有限公司利息支出增加所致；
3)税金及附加本期较去年同期增加121.82%，主要是公司本期应交增值税增加导致附加税费增加所致。

4)管理费用本期较去年同期减少34.40%，主要是公司本期租赁费减少所致；
5)财务费用本期较去年同期增加34.92%，主要是公司本期利息费用增加所致；
6)其他收益本期较去年同期增加100%，主要是公司本期中保理财取得滇前海深现代物流业合作总部借款贴息所致。

7)投资收益本期较去年同期增加100%，主要是公司本期确认联营企业(云南滇中创兴供应链管理有限公司、云南君宜供应链管理股份有限公司、成都交子供应链金融服务有限公司)投资收益所致；
8)信用减值损失本期较去年同期增加3250.32%，主要是因疫情影响，公司部分客户停产，公司基于谨慎性原则，本期计提信用减值损失129,602,774.31元，较前期计提的信用减值损失25,946,498.73元，实际本期计提信用减值损失103,656,275.58元。

9)所得税费用本期较去年同期减少193.97%，主要原因是:1、公司本期计提坏账准备10,365.63万元，导致所得税费用减少2,625.83万元；2、公司前期预提工业企业所得税费用，本期进行了所得税汇算清缴，扣除实际缴纳金额后，冲回了前期预提的所得税费用。

Table with 4 columns: 项目, 本期数, 上年同期数, 变动比例(%)

1)客户贷款及垫款净增加额本期较去年同期减少73.07%，主要是公司本期保理业务放款金额减少所致；
2)支付的各项税费本期较去年同期增加87.95%，主要是公司本期支付各项税费增加所致；
3)支付的其他与经营活动有关的现金本期较去年同期减少57.73%，主要是公司本期支付往来款减少所致；
4)取得借款收到的现金本期较去年同期增加100%，主要是公司本期收到定向融资计划借款所致；
5)收到的其他与筹资活动有关的现金本期较去年同期增加100%，主要是公司本期收到借款计划款所致；
6)偿还债务支付的现金本期较去年同期减少33.16%，主要是公司本期偿还借款减少所致。

7)分配股利、利润或偿付利息支付的现金本期较去年同期增加238.87%，主要是公司本期支付利息费用增加所致；
8)支付其他与筹资活动有关的现金本期较去年同期增加7,623.66%，主要是公司本期偿还资管计划款增加所致。

1.3.3 重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
1.4.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用

1.5.3 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动及原因说明
□适用 √不适用

四、附录
1.6.1 财务报表
合并资产负债表
2020年3月31日

编制单位:易见供应链管理股份有限公司